Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1316/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal à manutenção dos
brinquedos do parquinho, campo
de vôlei, e academia ao ar livre
da área de bem-estar, localizada
entre a Rua Portugal e a Avenida
da Amizade, no Bairro Jd
Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, seja executada à manutenção dos brinquedos do parquinho, campo
de vôlei, e academia ao ar livre da área de bem-estar localizada entre a Rua
Portugal e a Avenida da Amizade, no Bairro Jd Europa.

Justificativa:

Moradores procuraram por este vereador solicitando a manutenção nos
brinquedos do parquinho, campo de vôlei, e academia ao ar livre no endereço
supracitado. Em visita “in loco,” feita por este vereador, pude constatar a falta de
manutenção, pois os brinquedos encontram-se quebrados, podendo causar
acidentes e/ou ferimentos nas crianças que fazem uso do local para o lazer.
Portanto solicitamos com a máxima urgência o serviço acima mencionado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de maio de 2022.

 Joel do Gás
                                                      -Vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 846SDR00HV5V5314
		2022-05-09T16:31:13-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura